
                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 31 декабря 2015г.                           № 751 

 

 

 

Об утверждении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реали-

зующих общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования, 

расположенных в городских поселени-

ях Анадырского муниципального рай-

она, на 2016 год 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 

2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 По-

становления Правительства Чукотского автономного округа от 23 декабря 

2013г. № 520 «О родительской плате за содержание ребёнка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования в Чукотском автономном округе», Адми-

нистрация Анадырского муниципального района   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательную програм-

му дошкольного образования, расположенных в городских поселениях Берин-

говский и Угольные Копи Анадырского муниципального района, на 2016 год в 

сумме 150 (сто пятьдесят) рублей в день на одного ребёнка. 

          

2. Руководителям МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Раду-

га» п. Беринговского» (Дегтярёва В.В.) и МБОУ «Центр образования п. Уголь-

ные Копи» (Снегина С.И.) принять внутренние локальные акты, определяющие 

распределение расходования взимаемой родительской платы в 2016 году. 

 



2 

 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 18.12.2014 года № 806 «Об утверждении раз-

мера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных ор-

ганизациях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного об-

разования, расположенных в городских поселениях Анадырского муниципаль-

ного района, на 2015 год». 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района - www.anadyr-mr.ru. 

 

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


